
 

 
 
 
 

 



สรุปรายงานผลการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 

 
 

 
ผลการดำเนินการโครงการ/กิจกรรม 
 แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มีโครงการทั้งหมด จำนวน 315 โครงการ 

• มีการอนุมัติงบประมาณเพื่อดำเนินโครงการตามแผนดำเนินงาน จำนวน 64  โครงการ 
• ดำเนินการแล้วเสร็จ  จำนวน 52  โครงการ 
• อยู่ระหว่างดำเนินการ  จำนวน  -  โครงการ 
• ยังไม่ดำเนินการ จำนวน 12  โครงการ 
 

ชื่อโครงการ 
งบประมาณที่ตั้งไว ้

(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

ลงนามสัญญา 
ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

คงเหลือ
งบประมาณ 

(บาท) 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมาย
เหต ุ

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่
ระหว่าง

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

1. โครงการ
ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย
สุขาภิบาล 1 
(ข้างโรงเรียน
บ้านโคกกอ่ง
หนองแวงยาว) 
หมู่ 4 ต.หนอง
วัวซอ (เสนอ
โดยชุมชนโคก
ก่อง 1 , โคก
ก่อง 2)  

276,000.00    276,000.00 276,000.00 0.00 กองช่าง  

2. โครงการ
ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม

173,800.00    173,800.00 173,800.00 0.00 กองช่าง  



ชื่อโครงการ 
งบประมาณที่ตั้งไว ้

(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

ลงนามสัญญา 
ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

คงเหลือ
งบประมาณ 

(บาท) 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมาย
เหต ุ

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่
ระหว่าง

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

เหล็ก ซอยไชโย 
(ข้างซ้ายร้าน
สยามขาหมู) 
หมู่ 5 ต.หนอง
วัวซอ (เสนอ
โดยชุมชนไร่
สวรรค์ 1 , 2)  
3. โครงการ
ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยแสง
เดือน(ข้างบ้าน
ตากอง) หมู ่7 
ต.หนองวัวซอ 
(เสนอโดย
ชุมชนหนองวัว
ซอใต้ 1 , 2)  

316,000.00    316,000.00 316,000.00 0.00 กองช่าง  

4. โครงการ
ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กซอย สา
รักษ์ หมู่ 6 ต.
หนองวัวซอ  

76,800.00    76,800.00 76,800.00 0.00 กองช่าง  

5. โครงการ
ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็กซอย 
ประมวล หมู ่4 
ต.หมากหญา้  

128,200.00    128,200.00 128,200.00 0.00 กองช่าง  

6. โครงการ
ก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยพอดี 
(ซอยจันทร์ที) 
หมู่ 2 ต.หนอง
วัวซอ  

65,800.00    65,800.00 65,800.00 0.00 กองช่าง  

7. โครงการ
ปรับปรุงถนน
คอนกรีต โดยปู
แอสฟัลท์ติกคอ
นกรีตทับ ถนน
โคกก่อง-หนอง
แวงยาว (ตลอด
ทั้งสาย) หมู่ 3-
4 ต.หนองวัว
ซอ  

2,480,000.00    2,340,000.00 2,340,000.00 140,000.00 กองช่าง  



ชื่อโครงการ 
งบประมาณที่ตั้งไว ้

(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

ลงนามสัญญา 
ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

คงเหลือ
งบประมาณ 

(บาท) 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมาย
เหต ุ

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่
ระหว่าง

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

8. โครงการ
ปรับปรุงถนน
คอนกรีต โดยปู
แอสฟัลท์ติกคอ
นกรีตทับ ถนน
พัฒนา 7 หมู่ 
1,2,6 ต.หนอง
วัวซอ  

1,450,000.00    1,380,000.00 1,380,000.00 70,000.00 กองช่าง  

9. โครงการ
ปรับปรุงถนน
คอนกรีต โดยปู
แอสฟัลท์ติกคอ
นกรีตทับ ถนน
พัฒนา 11 หมู่ 
7 ต.หนองวัว
ซอ  

630,000.00    577,900.00 577,900.00 52,100.00 กองช่าง  

10. โครงการ
ก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยนา
อุดม หมู่ 9 ต.
หมากหญา้  

48,800.00    48,800.00 48,800.00 0.00 กองช่าง  

11. โครงการ
ปรับปรุง 
ซ่อมแซม ศพด. 
ทั้ง 3 ศูนย์  

100,000.00    63,000.00 63,000.00 37,000.00 กอง
การศึกษา 

 

12. โครงการ
จัดงานวัน
เทศบาล  

27,100.00    26,780.00 26,780.00 320.00 สำนักปลัด  

13. โครงการ
ฝึกอบรมเพื่อ
เสริมสร้างวินัย
และ
จรรยาบรรณ
เพื่อป้องกันการ
ทุจริต  

0.00    0.00 0.00 0.00 สำนักปลัด  

14. อุดหนุน
โครงการจัด
งานกาชาด
มะม่วงแฟร์
และของดี
หนองวัวซอ  

20,000.00    20,000.00 20,000.00 0.00 สำนักปลัด  

15. โครงการ
สนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการ
บริหาร
สถานศึกษา  

1,482,000.00    1,276,228.00 1,276,228.00 205,772.00 กอง
การศึกษา 

 



ชื่อโครงการ 
งบประมาณที่ตั้งไว ้

(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

ลงนามสัญญา 
ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

คงเหลือ
งบประมาณ 

(บาท) 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมาย
เหต ุ

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่
ระหว่าง

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

16. โครงการ
จัดงานวัน
เทศบาล  

27,100.00    26,780.00 26,780.00 320.00 สำนักปลัด  

17. อุดหนุน
โครงการ
สนับสนุนการ
จัดงานรัฐพิธี
และราชพิธีใน
วันสำคัญของ
ชาติ (เสนอโดย
อำเภอ หนอง
วัวซอ)  

20,000.00    20,000.00 20,000.00 0.00 สำนักปลัด  

18. โครงการ
จัดงานวันรัฐพิธี
และราชพิธขีอง
ชาติ  

127,000.00    126,271.00 126,271.00 729.00 สำนักปลัด  

19. โครงการ
จัดขบวนแห่
งานกาชาด
มะม่วงแฟร์
และของดี
หนองวัวซอ  

0.00    0.00 0.00 0.00 สำนักปลัด  

20. อุดหนุน
โครงการจัด
งานกาชาด
มะม่วงแฟร์
และของดี
หนองวัวซอ  

20,000.00    20,000.00 20,000.00 0.00 สำนักปลัด  

21. อุดหนุน
โครงการ
ป้องกันและ
แก้ไขปัญหา
การแพร่ระบาด
ของยาเสพติด
ในหมู่บ้าน/
ชุมชนในพื้นที่
อำเภอหนองวัว
ซอ  

60,000.00    60,000.00 60,000.00 0.00 สำนักปลัด  

22. โครงการ
ฝึกอบรมเพื่อ
เสริมสร้างวินัย
และ
จรรยาบรรณ
เพื่อป้องกันการ
ทุจริต  

0.00    0.00 0.00 0.00 สำนักปลัด  



ชื่อโครงการ 
งบประมาณที่ตั้งไว ้

(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

ลงนามสัญญา 
ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

คงเหลือ
งบประมาณ 

(บาท) 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมาย
เหต ุ

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่
ระหว่าง

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

23. อุดหนุน
โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพ
ศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการ
ช่วยเหลือ
ประชาชนของ
องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  

20,000.00    20,000.00 20,000.00 0.00 สำนักปลัด  

24. โครงการ
ป้องกันอุบัติภยั
ทางถนนในเขต
เทศบาล  

39,291.00    39,291.00 39,291.00 0.00 สำนักปลัด  

25. โครงการ
ป้องกันและ
แก้ไขปัญหายา
เสพติดในเขต
เทศบาล  

0.00    0.00 0.00 0.00 สำนักปลัด  

26. โครงการ
สนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการ
บริหาร
สถานศึกษา  

1,482,000.00    1,276,228.00 1,276,228.00 205,772.00 กอง
การศึกษา 

 

27. โครงการ
อาหารเสริม
(นม) ศพด. 
และโรงเรียน 
ในเขต เทศบาล
ฯ  

2,124,160.00    1,890,879.16 1,853,254.72 233,280.84 กอง
การศึกษา 

 

28. โครงการ
จัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ  

4,500.00    0.00 0.00 4,500.00 กอง
การศึกษา 

 

29. โครงการ
อุดหนุนอาหาร
กลางวันสำหรับ 
โรงเรียนสังกัด 
สพฐ.  

3,349,000.00    3,335,889.00 3,335,889.00 13,111.00 กอง
การศึกษา 

 

30. โครงการ
พัฒนา
ศักยภาพ
คณะกรรมการ
ชมรมผู้พิการใน
ชุมชน(เสนอ
โดยชุมชน
หนองวัวซอ

0.00    0.00 0.00 0.00 กอง
สวัสดิการ 

 



ชื่อโครงการ 
งบประมาณที่ตั้งไว ้

(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

ลงนามสัญญา 
ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

คงเหลือ
งบประมาณ 

(บาท) 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมาย
เหต ุ

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่
ระหว่าง

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

กลาง
1,2,3,4)  
31. โครงการ
ปรับปรุง
สภาพแวดล้อม
ที่อยู่อาศัยแก่
ผู้ด้อยโอกาสใน
ชุมชน  

40,000.00    36,640.00 36,640.00 3,360.00 กอง
สวัสดิการ 

 

32. โครงการ
เข้าวัดปฏบิัติ
ธรรมและทัศน
ศึกษาดูงาน
ผู้สูงอายุในเขต
เทศบาล (เสนอ
โดยชุมชนร่วม
มิตร , ชุมชนศรี
วิไล)  

40,000.00    37,275.00 37,275.00 2,725.00 กอง
สวัสดิการ 

 

33. โครงการ
สังคม
สงเคราะห์การ
พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้ป่วยดอ้ย
โอกาสและ
ครอบครัวผู้มี
รายได้น้อยและ
ผู้ไร้ที่พึ่ง  

30,000.00    18,450.00 18,450.00 11,550.00 กอง
สวัสดิการ 

 

34. โครงการ
เสริมพลังรัก
ครอบครัว
อบอุ่น  

0.00    0.00 0.00 0.00 กอง
สวัสดิการ 

 

35. โครงการ
พัฒนา
ศักยภาพ
องค์กรสตร ี 

10,000.00    9,540.00 9,540.00 460.00 กอง
สวัสดิการ 

 

36. โครงการ
จ้างนักเรียน 
นักศึกษา 
ปฏิบัติงาน
ในช่วงปิดภาค
เรียน และ
วันหยุด  

300.00    300.00 300.00 0.00 กอง
สวัสดิการ 

 

37. โครงการ
พัฒนาส่งเสริม
อาชีพแก่
ประชาชนใน
ชุมชนในเขต

0.00    0.00 0.00 0.00 กอง
สวัสดิการ 

 



ชื่อโครงการ 
งบประมาณที่ตั้งไว ้

(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

ลงนามสัญญา 
ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

คงเหลือ
งบประมาณ 

(บาท) 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมาย
เหต ุ

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่
ระหว่าง

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

เทศบาล (เสนอ
โดยชุมชน
กำนัน , ชุมชน
สามเหลี่ยม , 
ชุมชนร่วมมิตร 
,ชุมชนศรีวิไล ,
ชุมชนไร่สวรรค์ 
1 , 2 )  
38. โครงการ
ส่งเสริมการ
จำหน่ายสินค้า
กลุ่มอาชีพใน
เขตเทศบาล 
(เสนอโดย
ชุมชนสร้างดง ,
ชุมชนศรีสว่าง)  

30,000.00    29,580.00 29,580.00 420.00 กอง
สวัสดิการ 

 

39. โครงการ
ป้องกันและ
แก้ไขปัญหา
การตั้งครรภ์ใน
วัยรุ่น  

24,000.00    23,747.00 23,447.00 253.00 กอง
สวัสดิการ 

 

40. โครงการ
แข่งขันกีฬา
นักเรียน 
เยาวชนและ
ประชาชน  

94,970.00    94,970.00 94,970.00 0.00 กอง
การศึกษา 

 

41. โครงการ
จัดงานแข่ง เรือ
พาย  

0.00    0.00 0.00 0.00 กอง
การศึกษา 

 

42. โครงการ
ส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการ
แข่งขัน  

20,000.00    14,480.00 14,480.00 5,520.00 กอง
การศึกษา 

 

43. โครงการ
ส่งเสริม
สนับสนุนการ
ออกกำลังกาย 
(เต้นแอโรบิค)  

50,000.00    45,824.00 45,824.00 4,176.00 กอง
การศึกษา 

 

44. โครงการ
จัดงาน
ประเพณี
สงกรานต์  

32,600.00    32,600.00 32,600.00 0.00 กอง
การศึกษา 

 

45. โครงการ
จัดงาน
ประเพณีลอย
กระทง  

35,498.00    35,497.03 35,497.03 0.97 กอง
การศึกษา 

 



ชื่อโครงการ 
งบประมาณที่ตั้งไว ้

(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

ลงนามสัญญา 
ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

คงเหลือ
งบประมาณ 

(บาท) 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมาย
เหต ุ

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่
ระหว่าง

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

46. โครงการ
อุดหนุนการจัด
งานประเพณี
บุญมหาชาต ิ 

0.00    0.00 0.00 0.00 กอง
การศึกษา 

 

47. โครงการ
อุดหนุนจัดงาน
ประเพณีบุญบั้ง
ไฟและเส็ง
กลองกิ่ง  

80,000.00    80,000.00 80,000.00 0.00 กอง
การศึกษา 

 

48. โครงการ
การจัดงาน
ประเพณีการ
ประกวดสวด
มนต์หมู่
สรภัญญะ  

40,000.00    20,000.00 20,000.00 20,000.00 กอง
การศึกษา 

 

49. โครงการ
อุดหนุนการจัด
งานประเพณี
เข้าพรรษา  

30,000.00    30,000.00 30,000.00 0.00 กอง
การศึกษา 

 

50. โครงการ
ควบคุมและ
ป้องกัน
โรคติดต่อ  

20,000.00    18,445.00 18,445.00 1,555.00 กอง
สาธารณสุข 

 

51. โครงการ
เงินอุดหนุน
ตาม
พระราชดำริ
ด้าน
สาธารณสุข  

540,000.00    540,000.00 540,000.00 0.00 กอง
สาธารณสุข 

 

52. โครงการ
รณรงค์ป้องกัน
โรคเอดส์และ
โรคติดต่อทาง
เพศสัมพันธุ์ใน
ชุมชน  

20,000.00    17,680.00 17,680.00 2,320.00 กอง
สาธารณสุข 

 

53. โครงการ
ตรวจคุณภาพ
น้ำ  

53,000.00    52,853.70 52,853.70 146.30 กอง
สาธารณสุข 

 

54. โครงการ
สัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย 
จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตาม
พระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระ

50,000.00    37,756.40 37,756.40 12,243.60 กอง
สาธารณสุข 

 



ชื่อโครงการ 
งบประมาณที่ตั้งไว ้

(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

ลงนามสัญญา 
ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

คงเหลือ
งบประมาณ 

(บาท) 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมาย
เหต ุ

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่
ระหว่าง

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

เจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัย
ลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรม
พระศรีสวาง
ควัฒน 
วรขัตติยราช
นาร ี 
55. โครงการ
อบรมผู้
ประกอบ
กิจการและผู้
สัมผัสอาหาร
และการเฝ้า
ระวังคุณภาพ
อาหาร
ปลอดภัย  

30,000.00    28,440.00 28,440.00 1,560.00 กอง
สาธารณสุข 

 

56. โครงการ
ตลาดสดน่าซื้อ 
ตลาดนัดสีเขียว
และยกระดบั
ตลาดให้มี
คุณภาพ  

30,000.00    22,601.93 22,601.93 7,398.07 กอง
สาธารณสุข 

 

57. โครงการ
อบรมการ
จัดการน้ำเสีย
ในครัวเรือน  

20,000.00    17,450.00 17,450.00 2,550.00 กอง
สาธารณสุข 

 

58. โครงการ
ส่งเสริมและ
สนับสนุนการ
จัดการขยะมูล
ฝอยในชุมชน  

21,000.00    20,220.00 20,220.00 780.00 กอง
สาธารณสุข 

 

59. โครงการ
อนุรักษ์
พันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจาก
พระราชดำริ 
สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราช
กุมารี  

20,000.00    15,280.00 15,280.00 4,720.00 กอง
สาธารณสุข 

 

60. โครงการ
ขับเคลื่อน
เครือข่าย
อาสาสมัคร

20,000.00    16,360.00 16,360.00 3,640.00 กอง
สาธารณสุข 

 



ชื่อโครงการ 
งบประมาณที่ตั้งไว ้

(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

ลงนามสัญญา 
ผลการเบิกจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

คงเหลือ
งบประมาณ 

(บาท) 

หน่วย 
ดำเนินการ 

หมาย
เหต ุ

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

อยู่
ระหว่าง

ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

ท้องถิ่นรักษ์
โลกในการ
บริหารจัดการ
สิ่งแวดล้อม  
61. โครงการ
สนับสนุนการ
จัดตั้งศูนย์พัก
คอย ( 
Community 
Isolation)  

20,000.00    0.00 0.00 20,000.00 กอง
สาธารณสุข 

 

62. โครงการ
ปรับปรุง
สวนสาธารณะ
บริเวณส่ีแยกไฟ
แดงหนองวัว
ซอ  

-    - - - กองช่าง  

63. โครงการ
จัดซื้อวัสดุ 
อุปกรณ์การ
กีฬาประจำ
หมู่บ้าน  

48,352.00    48,352.00 48,352.00 0.00 กอง
การศึกษา 

 

64. โครงการ
อบรมให้ความรู้
ด้านภาษแีก่
ประชาชน  

30,000.00    28,230.00 28,230.00 1,770.00 กองคลัง  

รวม 16,027,271.00 52 - 12 14,957,218.22 14,919,293.78 1,070,052.78   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. สภาพปัญหาและอุปสรรค 
 จากการติดตามและประเมินผลแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 พบปัญหาและอุปสรรคใน
การปฏิบัติงาน ดังนี้ 
 2.1 การจัดทำแผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  มีโครงการ/แผนงาน เป็นจำนวนมาก                      
เมื่อเปรียบเทียบกับงบประมาณของเทศบาลตำบลหนองวัวซอที่มีอยู่อย่างจำกัดสำหรับโครงการ/แผนงาน ที่เทศบาล
ตำบลหนองวัวซอดำเนินการเอง เห็นควรบรรจุโครงการ/แผนงาน ให้สอดคล้องและใกล้เคียงกับงบประมาณที่มี ทั้งนี้ 
โครงการ/แผนงาน ที่เกินศักยภาพของเทศบาลตำบลหนองวัวซอจะบรรจุไว้เพื่อรองรับการสนับสนุนงบประมาณจาก
หน่วยงานที่เกีย่วข้อง เช่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กรมทรัพยากรน้ำ ทางหลวงชนบท เป็นต้น 
 2.2 สัดส่วนของโครงการของยุทธศาสตร์การพัฒนา ยังคงเน้นด้านโครงสร้างพื้นฐานเป็นส่วนใหญ่ 
 
3. สรุปรายงานผลการวิเคราะห์สภาพปัญหา อุปสรรค การนำแผนไปสู่การปฏิบัติ 
 3.1 การกำหนดโครงการ/แผนงาน ในแผนดำเนินงานในแต่ละปียังไม่คำนึงถึงความเหมาะสม และความ
เป็นไปได้เท่าที่ควร ทำให้แผนพัฒนามีโครงการ/แผนงานมาก แต่นำโครงการที่บรรจุในแผนไปปฏิบัติน้อย ส่งผลให้
ร้อยละของความสำเร็จตามแผนอยู่ในเกณฑ์ที่ต่ำ 
 3.2 สัดส่วนของโครงการในแต่ละยุทธศาสตร์ที่นำไปปฏิบัติจริงไม่สอดคล้องกับพันธกิจ และเป้าหมายของ
แผนพัฒนา ซึ่งยังคงเน้นด้านโครงสร้างพื้นฐานเป็นส่วนใหญ่ 
 3.3 มีข้อจำกัดด้านงบประมาณเม่ือเทียบกับปริมาณงานที่ต้องปฏิบัติ 
 
4. ความคิดเห็น / ข้อเสนอแนะ 
 4.๑ จำนวนโครงการที่มีอยู่ในแผนดำเนินงานมีจำนวนมาก ทำให้ไม่สามารถดำ เนินการตามโครงการที่
ประชาคมหมู่บ้านแต่ละหมู่ได้เสนอเข้ามาในแผนได้ครบทุกโครงการ ควรคำนึงถึงความเร่งด่วน และความเหมาะสม
ของโครงการให้สอดคล้องกับงบประมาณ 
 4.2 สัดส่วนของโครงการในแต่ละยุทธศาสตร์ที่นำไปปฏิบัติจริง ควรสอดคล้องกับพันธกิจ และเป้าหมายของ
แผนการดำเนินงาน 
 4.3 ควรมีการประสานหน่วยงานภายนอก เพื่อขอรับการสนับสนุนงบประมาณโครงการที่เกินศักยภาพของ
เทศบาลตำบลหนองวัวซอ 
 

 
 
    ลงชื่อ..................................ผู้รายงาน 
    (นางสาวณัฐฐินันท์ บุญณะสิทธิ์)  
             นิติกรปฏิบัติการ 
  
  
    ลงชื่อ..................................ผูต้รวจสอบ 
      (นายวิชิต ดีเลิศ) 
                      นายกเทศมนตรีตำบลหนองวัวซอ 
 



 

 
 
 
 

ภาคผนวก 



ประกาศ เทศบาลตำบลหนองวัวซอ
เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานในรอบปีงบประมาณ พ.ศ.2565

*******************************************
    ด้ วยรัฐธรรมนูญ มาตรา 253 กำหนดให้  อปท.สภาท้ องถิ่น และผู้ บริหารท้ องถิ่น เปิดเผยข้ อมูลและรายงานผลการดำเนินงานให้ ประชาชนทราบ รวมตลอดทั้ ง มีกลไกให้
ประชาชนในท้ องถินมีส่วนร่วมด้ วย ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย
    ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้ วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้ องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้ อ 30 (5) ผู้ บริหารท้ องถิ่น
เสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้ องถิ่น คณะกรรมการ พัฒนาท้ องถิ่น พร้ อมท้ั งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้ องถิ่นให้ ประชาชนในท้ องถิ่นทราบ
ในที่เปิดเผยภายในสิบห้ าวันนับแต่วันที่ผู้ บริหารท้ องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าว และต้ อง ปิดประกาศไว้ เป็ นระยะเวลาไม่น้ อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้ อยปี
ละหนึ่งคร้ั งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี      ดังนั้ นเพื่อการปฏิบัติให้ เป็ นไปตามเจตนารมณ์ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้ วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้ อง
ถิ่น เทศบาลตำบลหนองวัวซอ จึงขอประกาศผลการดำเนินงานการจัดทำงบประมาณ การใช้ จ่าย และผลการดำเนินงาน รวมทั้ งการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้ องถิ่น ใน
รอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มา เพื่อให้ ประชาชนได้ มีส่วนร่วมในการตรวจสอบและกำกับการบริหารจัดการเทศบาลตำบลหนองวัวซอ ดังนี้
ก. วิสั ยทั ศน์ ของเทศบาลตำบลหนองวัวซอ
    "ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี สืบสานวัฒนธรรมประเพณี จัดให้ มีสาธารณูปโภค สาธารณูปการอย่างครบถ้ วน การจัดทำบริการล้ วนมีประสิทธิภาพ"
ข. พั นธกิจ ของเทศบาลตำบลหนองวัวซอ
    
ค. ยุทธศาสตร์การพั ฒนา ของเทศบาลตำบลหนองวัวซอได้ กำหนดยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนายุทธศาสตร์ไว้  5 ยุทธศาสตร์ ดังนี้
    ยุทธศาสตร์การพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
        1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

    ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต
        1. แผนงานบริหารงานทั่่วไป
        2. แผนงานการรักษาความสงบภายใน
        3. แผนงานการศึกษา
        4. แผนงานสังคมสงเคราะห์

    ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี

    ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพอนามัยและสิ่งแวดล้ อม

    ยุทธศาสตร์การเสริมสร้ างประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ

ง. การวางแผน
    เทศบาลตำบลหนองวัวซอ ได้ จัดทำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนพัฒนา 5 ปี  (พ.ศ. 2561 - 2565) ตามกระบวนการที่บัญญัติไว้ ในระเบียบกระทรวงมหาดไทย โดยผ่าน
การมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น การจัดเวทีประชาคม การประชุมกรรมการชุมชน เพื่อรับฟังปัญหาและความต้ องการที่แท้ จริงของประชาชนในพื้นที่ ก่อนนำมาจัดทำโครงการ
เพื่อพัฒนาพื้นที่ ที่บรรจุไว้ ในแผนพัฒนา 5 ปี  ต่อไป
    เทศบาลตำบลหนองวัวซอ ได้ ประกาศใช้ แผนพัฒนา5 ปี  (พ.ศ. 2561 - 2565) โดยได้ กำหนดโครงการที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนา5 ปี  (พ.ศ. 2561 - 2565)

ยุทธศาสตร์
2561 2562 2563 2564 2565

จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 28 13,257,000.00 21 12,649,800.00 69 41,526,100.00 54 60,702,680.00 54 52,677,798.00

ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยกระดับ
คุณภาพชีวิต 64 26,795,000.00 66 32,482,000.00 84 35,391,600.00 87 38,920,000.00 133 54,335,000.00

ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและอนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณี 6 1,480,000.00 7 1,620,000.00 11 1,820,000.00 11 1,820,000.00 19 3,264,000.00

ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพอนามัยและ
สิ่งแวดล้ อม 100 2,965,000.00 100 2,965,000.00 23 2,795,000.00 23 2,795,000.00 42 6,069,000.00

ยุทธศาสตร์การเสริมสร้ างประสิทธิภาพ
การปฏิบัติราชการ 43 15,537,100.00 64 22,870,000.00 84 36,195,400.00 71 44,812,000.00 67 30,209,000.00

รวม 241 60,034,100.00 258 72,586,800.00 271 117,728,100.00 246 149,049,680.00 315 146,554,798.00

    จ. การจั ดทำงบประมาณ
ผู้ บริหารเทศบาลตำบลหนองวัวซอ ได้ ประกาศใช้ ข้ อบัญญัติงบประมาณ โดยมีโครงการที่บรรจุอยู่ในข้ อบัญญัติงบประมาณ จำนวน 64 โครงการ งบประมาณ 16,027,271 บาท
สามารถจำแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ ดังนี้

ยุทธศาสตร์ โครงการ งบประมาณ
ตามข้อบั ญญั ติ

ยุทธศาสตร์การพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 11 5,745,400.00

ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต 32 9,141,421.00

ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี 6 218,098.00

ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพอนามัยและสิ่งแวดล้ อม 14 892,352.00

ยุทธศาสตร์การเสริมสร้ างประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ 1 30,000.00



รวม 64 16,027,271.00

    รายละเอียดโครงการในข้ อบัญญัติงบประมาณ เทศบาลตำบลหนองวัวซอ มีดังนี้

  ยุทธศาสตร์ โครงการ จำนวนงบประมาณ หน่วยงานทีรั บผิด
ชอบ

วั ตถุ
ประสงค์ ผลผลิต

1.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
สุขาภิบาล 1 (ข้ างโรงเรียน
บ้ านโคกก่องหนองแวง
ยาว) หมู่ 4 ต.หนองวัวซอ
(เสนอโดยชุมชนโคกก่อง
1 , โคกก่อง 2)

276,000.00
สำนัก/กองช่าง, สำนักช่าง,
กองโยธา, กองประปา

เพื่อก่อสร้ างปรับปรุงผิว
จราจรให้ อยู่ในสภาพที่ดี
และได้ มาตรฐาน - เพื่อ
ความสะดวกในการสัญจร
ของประชาชน"

ขนาดผิวจราจรกว้ าง 4
เมตร ยาว 135 เมตร หนา
0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ผิว
จราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
ไม่น้ อยกว่า 540 ตาราง
เมตร (ตามแบบแปลน
เทศบาลตำบล
หนองวัวซอ)

2.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไชโย (ข้ างซ้ ายร้ านสยาม
ขาหมู) หมู่ 5
ต.หนองวัวซอ (เสนอโดย
ชุมชนไร่สวรรค์ 1 , 2)

173,800.00
สำนัก/กองช่าง, สำนักช่าง,
กองโยธา, กองประปา

- เพื่อก่อสร้ างปรับปรุงผิว
จราจรให้ อยู่ในสภาพที่ดี
และได้ มาตรฐาน - เพื่อ
ความสะดวกในการสัญจร
ของประชาชน"

- ขนาดกว้ าง 4 เมตร ยาว
87 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้ อย
กว่า 348 ตร.ม. ไหล่ทาง
ดินลูกรังกว้ างข้ างละ 0.30
เมตร (ตามแบบแปลนเทศ
บาลต.หนองวัวซอ)

3.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
แสงเดือน(ข้ างบ้ านตาก
อง) หมู่ 7 ต.หนองวัวซอ
(เสนอโดยชุมชน
หนองวัวซอใต้  1 , 2)

316,000.00
สำนัก/กองช่าง, สำนักช่าง,
กองโยธา, กองประปา

- เพื่อก่อสร้ างปรับปรุงผิว
จราจรให้ อยู่ในสภาพที่ดี
และได้ มาตรฐาน - เพื่อ
ความสะดวกในการสัญจร
ของประชาชน"

- ขนาดกว้ าง 4 เมตร ยาว
155 เมตร หนา 0.15 เมตร
(ตามแบบแปลนเทศบาล
ต.หนองวัวซอ)

4.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
สารักษ์ หมู่ 6
ต.หนองวัวซอ

76,800.00
สำนัก/กองช่าง, สำนักช่าง,
กองโยธา, กองประปา

- เพื่อก่อสร้ างปรับปรุงผิว
จราจรให้ อยู่ในสภาพที่ดี
และได้ มาตรฐาน - เพื่อ
ความสะดวกในการสัญจร
ของประชาชน"

- ขนาดกว้ าง 3.50 เมตร
ยาว 62 เมตร หนา 0.15
เมตร (ตามแบบแปลนเทศ
บาลต.หนองวัวซอ)

5.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอย
ประมวล หมู่ 4 ต.หมาก
หญ้ า

128,200.00
สำนัก/กองช่าง, สำนักช่าง,
กองโยธา, กองประปา

- เพื่อก่อสร้ างปรับปรุงผิว
จราจรให้ อยู่ในสภาพที่ดี
และได้ มาตรฐาน - เพื่อ
ความสะดวกในการสัญจร
ของประชาชน"

- ขนาดกว้ าง 3.50 เมตร
ยาว 85 เมตร หนา 0.15
เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่
น้ อยกว่า 291.10 ตร.ม.
พร้ อมวางท่อ คสล. อัดแรง
(มอก. ชั้ น 3) เส้ นผ่า
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร
จำนวน 75 ท่อน พร้ อมบ่อ
พักและฝาปิด คสล. ขนาด
0.80 x 0.80 เมตร จำนวน 9
บ่อ (ตามแบบแปลน
เทศบาลตำบล
หนองวัวซอ)

6.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คสล. ซอยพอดี (ซอย
จันทร์ที) หมู่ 2
ต.หนองวัวซอ

65,800.00
สำนัก/กองช่าง, สำนักช่าง,
กองโยธา, กองประปา

" - เพื่อก่อสร้ างปรับปรุงผิว
จราจรให้ อยู่ในสภาพที่ดี
และได้ มาตรฐาน - เพื่อ
ความสะดวกในการสัญจร
ของประชาชน"

ก่อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้ าง 3.00 เมตร ยาว 44.00
เมตร หนา 0.15 เมตร

7.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีต โดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับ ถนนโคก
ก่อง-หนองแวงยาว (ตลอด
ทั้ งสาย) หมู่ 3-4
ต.หนองวัวซอ

2,480,000.00
สำนัก/กองช่าง, สำนักช่าง,
กองโยธา, กองประปา

" - เพื่อก่อสร้ างปรับปรุงผิว
จราจรให้ อยู่ในสภาพที่ดี
และได้ มาตรฐาน - เพื่อ
ความสะดวกในการสัญจร
ของประชาชน"

ทำการปรับปรุงผิวจราจร
คอนกรีตโดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับผิวจราจร
เดิม กว้ าง 6 เมตร ยาว
1,633 เมตร ปูหนา0.04
เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตไม่
น้ อยกว่า9,798 ตารางเมตร
(ตามแบบแปลนเทศบาล
ตำบลหนองวัวซอ)

8.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีต โดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับ ถนน
พัฒนา 7 หมู่ 1,2,6
ต.หนองวัวซอ

1,450,000.00
สำนัก/กองช่าง, สำนักช่าง,
กองโยธา, กองประปา

" - เพื่อก่อสร้ างปรับปรุงผิว
จราจรให้ อยู่ในสภาพที่ดี
และได้ มาตรฐาน - เพื่อ
ความสะดวกในการสัญจร
ของประชาชน"

ขนาดผิวจราจรกว้ าง 6.00
เมตร ยาว 780.00 เมตร
หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตไม่น้ อยกว่า
4,680.00 ตร.ม.

9. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีต โดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับ ถนน
พัฒนา 11 หมู่ 7
ต.หนองวัวซอ

630,000.00 สำนัก/กองช่าง, สำนักช่าง,
กองโยธา, กองประปา

-เพื่อก่อสร้ างปรับปรุงผิว
จราจรให้ อยู่ในสภาพดีและ
ได้ มาตรฐาน -เพื่อความ
สะดวกในการสัญจรของ
ประชาชน

ทำการปรับปรุงผิวจราจร
คอนกรีตโดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับผิวจราจร
เดิม กว้ าง 6 เมตร ยาว 338
เมตร ปูแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตหนา 0.04 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอ



สฟัลท์ติกคอนกรีตไม่น้ อย
กว่า 2,028 ตารางเมตร
(ตามแบบแปลนเทศบาล
ตำบลหนองวัวซอ)

10.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คสล. ซอยนาอุดม หมู่ 9
ต.หมากหญ้ า

48,800.00
สำนัก/กองช่าง, สำนักช่าง,
กองโยธา, กองประปา

- เพื่อก่อสร้ างปรับปรุงผิว
จราจรให้ อยู่ในสภาพที่ดี
และได้ มาตรฐาน - เพื่อ
ความสะดวกในการสัญจร
ของประชาชน"

ขนาดกว้ าง 3 ม. ยาว 33 ม.
หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่
คอนกรีตไม่น้ อยกว่า 96.44
ตร.ม.

11.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ

โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซม ศพด. ทั้ ง 3 ศูนย์ 100,000.00

สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

เพื่อปรับปรุงซ่อมแซม
ศพด. ทั้ ง 3 ศูนย์

" -ศพด.วัดบุญญานุสรณ์
-ศพด.วัดบุญญานุสิทธิ์
-ศพด.วัดไร่สวรรค์"

12.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล 27,100.00

สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

- เพื่อประชาสัมพันธ์และ
สร้ างความสัมพันธ์อันดี
ระหว่างเทศบาลและ
ประชาชนในพื้นที่

- ทำบุญตักบาตร - มอบใบ
เกียรติคุณแก่ผู้ สร้ างคุณ
ความดี

13.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เสริมสร้ างวินัยและจรรยา
บรรณเพื่อป้องกันการ
ทุจริต

0.00
สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

- เพื่อเสริมสร้ างวินัยและ
จรรยาบรรณเพื่อป้องกัน
การทุจริต

- เจ้ าหน้ าที่ฝ่ ายการเมือง -
เจ้ าหน้ าที่ฝ่ ายประจำ -
นักเรียน เยาวชนและ
ประชาชน

14.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

อุดหนุนโครงการจัดงาน
กาชาดมะม่วงแฟร์และ
ของดีหนองวัวซอ

20,000.00
สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

- เพื่อสนับสนุนการจัดงาน
กาชาดประจำปีอำเภอ
หนองวัวซอ มะม่วงแฟร์
ประจำปี

- อุดหนุนการจัดงาน
กาชาดประจำปีอำเภอ
หนองวัวซอ ?มะม่วงแฟร์?
ให้ อำเภอหนองวัวซอ
จำนวน 1 ครั้ ง

15.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถานศึกษา 1,482,000.00

สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

เพื่อส่งเสริมให้ เด็กได้ รับ
โภชนาการสมวัย เด็กมี
คุณภาพได้ มาตรฐาน

1.เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวัน
2.อุดหนุนสำหรับสนับสนุน
ค่าจัดการเรียนการสอน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ราย
หัว) -3.เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนค่าใช้ จ่ายในการ
จัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) -ค่า
หนังสือเรียน -ค่าอุปกรณ์
การเรียน -ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน -ค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้ เรียน ทั้ งหมด
จำนวน 3 ศูนย์

16.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล 27,100.00

สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

- เพื่อประชาสัมพันธ์และ
สร้ างความสัมพันธ์อันดี
ระหว่างเทศบาลและ
ประชาชนในพื้นที่

" - ทำบุญตักบาตร - มอบ
ใบเกียรติคุณแก่ผู้ สร้ างคุณ
ความดี"

17.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

อุดหนุนโครงการสนับสนุน
การจัดงานรัฐพิธีและราช
พิธีในวันสำคัญของชาติ
(เสนอโดยอำเภอ
หนองวัวซอ)

20,000.00
สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

- เพื่อให้ การจัดงานรัฐพิธี
ของอำเภอหนองวัวซอเป็ น
ไปด้ วยความเรียบร้ อย

- อุดหนุนงบประมาณให้ กับ
อำเภอ หนองวัวซอ

18.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการจัดงานวันรัฐพิธี
และราชพิธีของชาติ 127,000.00

สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

เพื่อแสดงความจงรักภักดี
ต่อพระมหากษัตริย์ พระ
ราชินีนาถและพระบรม
วงศานุวงค์ -เพื่อให้ มวลชน
เทศบาลหนองวัวซอได้
ร่วมพิธีสำคัญของชาติ
-สนับสนุนงบประมาณให้
หน่วยงานที่มีหนังสือขอ
สนับสนุนการจัดงานวันรัฐ
พิธีและราชพิธีของชาติ

จัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์
เกี่ยวกับพระราชประวัติ
หรือ พระราชกรณียกิจของ
พระองค์ท่าน -จัดกิจกรรม
แสดงความจงรักภักดีต่อ
พระมหากษัตริย์ พระ
ราชินีนาถและพระบรม
วงศานุวงค์ -นำมวลชน
เทศบาลหนองวัวซอร่วม
พิธีสำคัญของชาติที่ทาง
ท้ องถิ่น อำเภอหรือจังหวัด
จัดขึ้น - เตรียมสถานที่
ต้ อนรับพระบรมวงศานุวงค์
ที่ผ่านทางหรือเข้ ามา
ประกอบพิธีในพื้นที่

19. ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการจัดขบวนแห่งาน
กาชาดมะม่วงแฟร์และ
ของดีหนองวัวซอ

0.00 สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

-เพื่อประชาสัมพันธ์สิ นค้ า
ชุมชนในเขตเทศบาล
-เพื่อแสดงอัตลักษณ์ของ
ท้ องถิ่น

-จัดทำหรือจ้ างเหมา
ตกแต่งรถแสดงอัตลักษณ์
ท้ องถิ่น จำนวน 1 คัน -จ้ าง
เหมาขบวนฟ้อนรำท้ องถิ่น
จำนวน 1 ขบวน -จ้ างเหมา
เครื่องเสียง จำนวน 1 คัน
-จัดหาป้ายแสดงกิจกรรม
รงค์ เช่น แนวทาง
เศรษฐกิจพอเพียง หรือ



การต่อต้ านยาเสพติดหรือ
การป้องกันอุบัติภัยทาง
ถนน เป็ นต้ น จำนวน 1 ชุด

20.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

อุดหนุนโครงการจัดงาน
กาชาดมะม่วงแฟร์และ
ของดีหนองวัวซอ

20,000.00
สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

- เพื่อสนับสนุนการจัดงาน
กาชาดประจำปีอำเภอ
หนองวัวซอ มะม่วงแฟร์
ประจำปี

- อุดหนุนการจัดงาน
กาชาดประจำปีอำเภอ
หนองวัวซอ ?มะม่วงแฟร์?
ให้ อำเภอหนองวัวซอ
จำนวน 1 ครั้ ง

21.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

อุดหนุนโครงการป้องกัน
และแก้ ไขปัญหาการแพร่
ระบาดของยาเสพติดใน
หมู่บ้ าน/ชุมชนในพื้นที่
อำเภอหนองวัวซอ

60,000.00
สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

- เพื่อขยายผลการปราบ
ปรามยาเสพติดในระดับ
อำเภอหนองวัวซอ

- อุดหนุนงบประมาณให้
อำเภอหนองวัวซอ จำนวน
1 ครั้ ง

22.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการฝึกอบรมเพื่อ
เสริมสร้ างวินัยและจรรยา
บรรณเพื่อป้องกันการ
ทุจริต

0.00
สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

- เพื่อเสริมสร้ างวินัยและ
จรรยาบรรณเพื่อป้องกัน
การทุจริต

" - เจ้ าหน้ าที่ฝ่ ายการเมือง
- เจ้ าหน้ าที่ฝ่ ายประจำ -
นักเรียน เยาวชนและ
ประชาชน"

23.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

อุดหนุนโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติ
การร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้ องถิ่น

20,000.00
สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

เพื่อเป็ นพื้นที่ให้ บริการ
ของสถานที่กลาง ในการ
ช่วยเหลือประชาชนในด้ าน
ต่าง ๆตามอำนาจหน้ าที่
หรือประสานหน่วยงานอื่น
ที่เกี่ยวข้ องในการให้ ความ
ช่วยเหลือประขาชน

อุดหนุนให้ กับองค์กร
ปกครองส่วนท้ องถิ่นใน
เขตอำเภอหนองวัวซอ

24.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการป้องกันอุบัติภัย
ทางถนนในเขตเทศบาล 39,291.00

สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

-เพื่อลดอุบัติภัยทางถนน
ในเขตเทศบาลให้ ลดลง

" -กิจกรรมติดกระจกโค้ ง
ในเขตเทศบาล -กิจกรรม
ประชาสัมพันธ์รณรงค์การ
ป้องกันอุบัติภัยทางถนน
-กิจกรรมการสร้ างจิตสำนึก
ให้ กับเยาวชนในเขต
เทศบาล -กิจกรรมทาสี
ตีเส้ นในเขตเทศบาล
-กิจกรรมตั้ งด่านตรวจช่วง
เทศกาลปีใหม่และ
สงกรานต์ -กิจกรรมติดตั้ ง
สัญญานเตือน (ไฟกระ
พริบ)"

25.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการป้องกันและแก้ ไข
ปัญหายาเสพติดในเขต
เทศบาล

0.00
สำนักปลัด อบจ., สำนัก
ปลัดเทศบาล, สำนักงาน
ปลัด อบต.

เพื่อป้องกันและแก้ ไข
ปัญหายาเสพติดในเขต
เทศบาล

"กิจกรรมจัดทำสื่อ
ประชาสัมพันธ์การป้องกัน
และแก้ ไขยาเสพติด
-กิจกรรมการจัดทำข้ อมูล
เกี่ยวกับ ยาเสพติด
-กิจกรรมปิดล้ อมตรวจสาร
เสพติดในหมู่บ้ าน
-กิจกรรมการให้ ความรู้
เกี่ยวกับยาเสพติดในสถาน
ศึกษา -กิจกรรมบำบัดฟื้นฟู
ผู้ ติ ด/ผู้ เสพ เพื่อคืนสู่สังคม
-กิจกรรมฝึกอาชีพให้ ผู้
ผ่านการบำบัดฟื้นฟู -จัด
ซื้อสารตรวจยาเสพติดใน
ร่างกาย"

26.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถานศึกษา 1,482,000.00

สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

เพื่อส่งเสริมให้ เด็กได้ รับ
โภชนาการสมวัย เด็กมี
คุณภาพได้ มาตรฐาน

"1.เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวัน
2.อุดหนุนสำหรับสนับสนุน
ค่าจัดการเรียนการสอน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ราย
หัว) 3.เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนค่าใช้ จ่ายในการ
จัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) -ค่า
หนังสือเรียน -ค่าอุปกรณ์
การเรียน -ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน -ค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้ เรียน ทั้ งหมด
จำนวน 3 ศูนย์"

27.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการอาหารเสริม(นม)
ศพด. และโรงเรียน ในเขต
เทศบาลฯ

2,124,160.00
สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

-เพื่ออุดหนุนการจัดหา
อาหารเสริม(นม)

-เด็กนักเรียน ศพด. ทั้ ง 3
ศูนย์และนักเรียนโรงเรียน
ในเขตเทศบาล

28.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 4,500.00

สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

-เพื่อส่งเสริมการจัด
กิจกรรมของเด็ก

-เด็กนักเรียนในเขต
เทศบาล จำนวน 600 คน



29.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันสำหรับ โรงเรียน
สังกัด สพฐ.

3,349,000.00
สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

เพื่อส่งเสริมให้ เด็กได้ รับ
โภชนาการสมวัย

1.เงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนอาหารกลางวัน
ร.ร.สังกัดสำนักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้ นพื้น
ฐาน (สพฐ.) จำนวน 2
โรงเรียน

30.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการพัฒนาศักยภาพ
คณะกรรมการชมรมผู้ พิการ
ในชุมชน(เสนอโดยชุมชน
หนองวัวซอกลาง1,2,3,4)

0.00 สำนัก/กองสวัสดิการสังคม

เพื่อบรรเทาความเดือน
ร้ อนเฉพาะหน้ าแก่
ครอบครัวผู้ มีรายได้ น้ อยผู้
ไร้ ที่พึ่งและผู้ ตกอยู่ใน
สภาวะยากลำบาก

ผู้ พิการในเขตเทศบาล

31.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครการปรับปรุงสภาพ
แวดล้ อมที่อยู่อาศัยแก่ผู้
ด้ อยโอกาสในชุมชน

40,000.00 สำนัก/กองสวัสดิการสังคม

เพื่อสร้ างความตระหนัก
และการเพรียมพร้ อมให้
แกนนำชุมชนและผู้
เกี่ยวข้ องในการปรับสภาพ
แวดล้ อมภายในบ้ านที่พัก
อาศัยเพื่อรองรับสังคมแห่ง
ผู้ สูงอายุ

ผู้ ที่ประสบปัญหาด้ านที่อยู่
อาศัยในเขตเทศบาล
ตำบลหนองวัวซอ

32.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการเข้ าวัดปฏิบัติธรรม
และทัศนศึกษาดูงานผู้ สูง
อายุในเขตเทศบาล (เสนอ
โดยชุมชนร่วมมิตร , ชุมชน
ศรีวิ ไล)

40,000.00 สำนัก/กองสวัสดิการสังคม
-เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้ สูง
อายุ แลกเปลี่ยนเรียนรู้
ประสบการณ์

- ผู้ สูงอายุในเขตเทศบาล

33.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการสังคมสงเคราะห์
การพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
ป่ วยด้ อยโอกาสและ
ครอบครัวผู้ มีรายได้ น้ อย
และผู้ ไร้ ที่พึ่ง

30,000.00 สำนัก/กองสวัสดิการสังคม

- เพื่อจ่ายเป็ นค่าจัดซื้อ
เครื่องอุปโภค บริโภค ค่า
รักษาพยาบาล ค่าใช้ จ่าย
ในการเดินทางของผู้ ป่ วยที่
ยากไร้ เพื่อเข้ ารับการรักษา
พยาบาล

- ผู้ ป่ วยด้ อยโอกาสและ
ครอบครัวผู้ มีรายได้ น้ อย
และ ผู้ ไร้ ที่พึ่ง

34.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการเสริมพลังรัก
ครอบครัวอบอุ่น 0.00 สำนัก/กองสวัสดิการสังคม

เพื่อให้ สมาชิกในครอบครัว
ได้ มีกิ จกรรมร่วมกันเกิด
ความรักความเข้ าใจ สาน
สัมพันธ์ระหว่างครอบครัว

ครอบครัวผู้ เข้ าร่วม
โครงการ ในเขตเทศบาล
ตำบลหนองวัวซอ

35.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการพัฒนาศักยภาพ
องค์กรสตรี 10,000.00 สำนัก/กองสวัสดิการสังคม

- เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้
สตรีมีส่วนร่วมในกิจกรรมที่
เป็ นประโยชน์ต่อตนเอง
ชุมชนและสังคม

- จัดกิจกรรมแสดงผลงาน
ของสตรีและร่วมกิจกรรม
บำเพ็ญประโยชน์ต่อสังคม

36.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการจ้ างนักเรียน
นักศึกษา ปฏิบัติงานใน
ช่วงปิดภาคเรียน และวัน
หยุด

300.00 สำนัก/กองสวัสดิการสังคม

- เพื่อให้ นักเรียน นักศึกษา
ใช้ เวลาว่างช่วงปิดเทอม
ภาคฤดูร้ อนให้ เกิด
ประโยชน์

- นักเรียน นักศึกษาในเขต
เทศบาลตำบล
หนองวัวซอ

37.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการพัฒนาส่งเสริม
อาชีพแก่ประชาชนใน
ชุมชนในเขตเทศบาล
(เสนอโดยชุมชนกำนัน ,
ชุมชนสามเหลี่ยม , ชุมชน
ร่วมมิตร ,ชุมชนศรีวิ ไล
,ชุมชนไร่สวรรค์ 1 , 2 )

0.00 สำนัก/กองสวัสดิการสังคม

" -เพื่อการพัฒนาและส่ง
เสริมอาชีพแก่ประชาชน
-เพื่อการแก้ ไขปัญหาการ
ว่างงาน -เพื่อให้ ประชาชน
มีรายได้ เพิ่มขึ้น"

" - ชุมชนในเขตเทศบาล
จำนวน 27 ชุมชน (เสนอ
โดยชุมชนกำนัน , ชุมชน
สามเหลี่ยม , ชุมชน
ร่วมมิตร ,ชุมชนศรีวิ ไล
,ชุมชนไร่สวรรค์ 1 , 2 )"

38.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการส่งเสริมการ
จำหน่ายสินค้ ากลุ่มอาชีพ
ในเขตเทศบาล (เสนอโดย
ชุมชนสร้ างดง ,ชุมชนศรี
สว่าง)

30,000.00 สำนัก/กองสวัสดิการสังคม
- เพื่อส่งเสริมให้ กลุ่ม
อาชีพได้ มีแหล่งจำหน่าย
สินค้ า

- เพื่อเพิ่มพูนประสิทธิภาพ
ของคณะกรรมการชุมชน

39.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการป้องกันและแก้ ไข
ปัญหาการตั้ งครรภ์ในวัยรุ่น 24,000.00 สำนัก/กองสวัสดิการสังคม

- เพื่อให้ เด็ก เยาวชนและผู้
ปกครองมีความรู้ ความ
เข้ าใจเกี่ยวกับเพศศึกษา
และการป้องกันปัญหาการ
ตั้ งครรภ์ไม่พร้ อม

- จำนวนเด็กและเยาวชน
ในเขตเทศบาล

40.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการแข่งขันกีฬา
นักเรียน เยาวชนและ
ประชาชน

94,970.00
สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

- เพื่อส่งเสริมการเล่นกีฬา
และออกกำลังกาย

- เยาวชนและประชาชนใน
เขตอำเภอหนองวัวซอ

41.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการจัดงานแข่ง เรือ
พาย 0.00

สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

เพื่อส่งเสริมความสมัคร
สมานสามัคคี ในชุมชน
และส่งเสริมการท่องเที่ยว

ประชาชนในเขตเทศบาลฯ
และใกล้ เคียง

42.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการส่งนักกีฬาเข้ าร่วม
การแข่งขัน 20,000.00

สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

"1.เพื่อส่งเสริมสนับสนุน
ให้ เยาวชนเข้ าร่วมการ
แข่งขันกีฬา 2.เพื่อพัฒนา
ศักยภาพในด้ านกีฬาของ
เยาวชนและประชาชน"

เยาวชนและประชาชนเข้ า
ร่วมการแข่งขันกีฬาในเขต
อำเภอหนองวัวซอ และ
นอกเขตอำเภอ
หนองวัวซอ



43.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและ
ยกระดับคุณภาพชีวิต

โครงการส่งเสริมสนับสนุน
การออกกำลังกาย (เต้ น
แอโรบิค)

50,000.00
สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

เพื่อส่งเสริมการออกกำลัง
กายให้ แก่ประชาชนใน
หมู่บ้ าน/ชุมชน

ประชาชนในเขตเทศบาล
ตำบลหนองวัวซอ และใกล้
เคียง

44.
ยุทธศาสตร์การส่งเสริม
และอนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณี

โครงการจัดงานประเพณี
สงกรานต์ 32,600.00

สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

- เพื่อส่งเสริมและอนุรักษ์
ไว้ ซึ่ งประเพณีอันดีงาม
สืบไป

- ประชาชนในเขตและนอก
เขตเทศบาลฯ

45.
ยุทธศาสตร์การส่งเสริม
และอนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณี

โครงการจัดงานประเพณี
ลอยกระทง 35,498.00

สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

-เพื่อส่งเสริมและอนุรักษ์
ไว้ ซึ่ งประเพณีอันดีงาม
สืบไป

- เยาวชนและประชาชนใน
เขตเทศบาลฯ

46.
ยุทธศาสตร์การส่งเสริม
และอนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณี

โครงการอุดหนุนการจัด
งานประเพณีบุญมหาชาติ 0.00

สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

-เพื่ออนุรักษ์ประเพณีและ
วัฒนธรรมท้ องถิ่น

อุดหนุนคณะกรรมการ
หมู่บ้ านในการจัดงาน
ประเพณีบุญมหาชาติ

47.
ยุทธศาสตร์การส่งเสริม
และอนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณี

โครงการอุดหนุนจัดงาน
ประเพณีบุญบั้ งไฟและเส็ง
กลองกิ่ง

80,000.00
สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

- เพื่ออนุรักษ์ประเพณีและ
วัฒนธรรมท้ องถิ่น

- จัดงานประเพณีบุญบั้ งไฟ
และเส็งกลองกิ่ง วัดโนน
สว่าง

48.
ยุทธศาสตร์การส่งเสริม
และอนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณี

โครงการการจัดงาน
ประเพณีการประกวดสวด
มนต์หมู่สรภัญญะ

40,000.00
สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

- เพื่ออนุรักษ์ประเพณีและ
วัฒนธรรมอันดีงามของ
ท้ องถิ่น

- การประกวดประกวดสวด
มนต์หมู่วัดไร่สวรรค์, วัด
โนนสว่าง, วัดในเขต
เทศบาล

49.
ยุทธศาสตร์การส่งเสริม
และอนุรักษ์วัฒนธรรม
ประเพณี

โครงการอุดหนุนการจัด
งานประเพณีเข้ าพรรษา 30,000.00

สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

เพื่ออนุรักษ์ประเพณีและ
วัฒนธรรมอันดีงามของ
ท้ องถิ่น

อุดหนุนการจัดงาน
ประเพณีวันเข้ าพรรษาวัด
โนนสว่าง

50.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดต่อ 20,000.00

สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

- เพื่อควบคุมและป้องกัน
การแพร่ระบาดของโรค
ติดต่อต่างๆในท้ องถิ่น

"1. จัดอบรมให้ ความรู้ เรื่อง
โรคติดต่อ 2. จัดกิจกรรม
เฝ้าระวังควบคุมการแพร่
ระบาดของโรคติดต่อ3 จัด
ทำแผ่นพับ/ป้าย
ประชาสัมพันธ์"

51.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการเงินอุดหนุนตามพ
ระราชดำริด้ านสาธารณสุข 540,000.00

สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

เพื่อส่งเสริม สนับสนุนให้
ชุมชนได้ ดำเนินการแก้ ไข
ปัญหาด้ านสาธารณสุขใน
พื้นที่

"อุดหนุนงบประมาณให้
ชุมชน ชุมชนละ 20,000
บาท

52.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคเอดส์และโรคติดต่อ
ทางเพศสัมพันธุ์ในชุมชน

20,000.00
สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

" - เพื่อให้ ประชาชนในเขต
เทศบาลได้ มีส่วนร่วมใน
การดำเนินการแก้ ไข
ปัญหาโรคเอดส์และโรค
ติดต่อทางเพศสัมพันธุ์ใน
ชุมชนในชุมชน - เพื่อให้
ประชาชน ตระหนักถึง
อันตรายของโรคเอดส์และ
โรคติดต่อทางเพศสัมพันธุ์
ในชุมชน - เพื่อควบคุมและ
ป้องกันการแพร่ระบาดของ
โรคเอดส์และโรคติดต่อ
ทางเพศสัมพันธุ์ในชุมชน"

"1. จัดอบรมให้ ความรู้ แก่
ประชาชน เรื่องโรคเอดส์
และโรคติดต่อทางเพศสัม
พันธุ์ในชุมชน 2. จัด
กิจกรรมรณรงค์เนื่องในวัน
เอดส์โลก 3. จัดทำเอกสาร
/ แผ่นพับ ประชาสัมพันธ์
เพื่อเผยแพร่ความรู้ "

53.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการตรวจคุณภาพน้ำ 53,000.00
สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

- เพื่อให้ ประชาชนได้ ใช้ น้ำ
ในการอุปโภค บริโภคที่
สะอาดปลอดภัยไม่มีสาร
ปนเปื้อน

" - ตรวจสอบคุณภาพน้ำ ที่
ใช้ ในการอุปโภค บริโภค
ภายในเขตเทศบาลตำบล
หนองวัวซอ จากแหล่งน้ำ
ต่าง ๆ ดังนี้ 1. แหล่งน้ำ
บาดาล 2. แหล่งน้ำผิวดิน
3. น้ำประปาในเขต
เทศบาล 4. น้ำดื่มตู้ หยอด
เหรียญ 5. น้ำดื่มใน
โรงเรียน/ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก"

54.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้ า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ
พระเจ้ าน้ องนางเธอเจ้ าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

50,000.00
สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

"1. เพื่อกระตุ้ นให้
ประชาชนและผู้ เลี้ยงสัตว์
ได้ ตระหนักถึงความสำคัญ
ของโรคพิษสุนัขบ้ า 2. เพื่อ
ลดอัตราการเกิดโรคพิษ
สุนัขบ้ า"

" - จัดกิจกรรมอบรมให้
ความรู้ แก่เจ้ าของสัตว์
เลี้ยงถึงอันตรายและการ
ควบคุม ป้องกันการเกิด
โรคพิษสุนัขบ้ า - จัด
กิจกรรมรณรงค์ฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้ า -
จัดกิจกรรมอบรมให้ ความรู้
แก่อาสาพัฒนาปศุสัตว์"

55. ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการอบรมผู้ ประกอบ
กิจการและผู้ สัมผัสอาหาร
และการเฝ้าระวังคุณภาพ
อาหารปลอดภัย

30,000.00 สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

" - เพื่อให้ ผู้ ประกอบ
กิจการและผู้ สัมผัสอาหาร
มีความรู้  ความเข้ าใจ และ
ปฏิบัติงานได้ อย่างถูกต้ อง
ตามหลักสุขาภิบาลอาหาร

" -จัดกิจกรรมอบรมให้
ความรู้ แก่ผู้ ประกอบกิจการ
และผู้ สัมผัสอาหาร -สุ่ม
ตรวจสารปนเปื้อนใน
อาหาร ณ ร้ านจำหน่าย
อาหาร โรงอาหาร ในเขต



-เพื่อเฝ้าระวังสารปนเปื้อน
ในอาหาร"

เทศบาลตำบล
หนองวัวซอ"

56.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการตลาดสดน่าซื้อ
ตลาดนัดสีเขียวและยก
ระดับตลาดให้ มีคุณภาพ

30,000.00
สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

"1. เพื่อส่งเสริมตลาดสด
น่าซื้อ 2.เพื่อส่งเสริมตลาด
นัดสีเขียว 3.เพื่อยกระดับ
ตลาดให้ มีมาตรฐาน"

"1. ตลาดสดน่าซื้อ 1 แห่ง
2.ตลาดนัดสีเขียว 4 แห่ง -
สุ่มตรวจสารปนเปื้อนใน
อาหารที่จำหน่ายใน
ตลาดสดและตลาดนัด -
จัดให้ มีตาชั่งกลางใน
ตลาดสดเทศบาล และให้
ผู้ ประกอบกิจการตลาดนัด
จัดให้ มีตาชั่งกลางในพื้นที่
ตลาดของตนเอง -
กิจกรรมประเมินตลาดตาม
เกณฑ์มาตรฐานตลาดสด
น่าซื้อและตลาดนัดสี
เขียว"

57.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการอบรมการจัดการ
น้ำเสียในครัวเรือน 20,000.00

สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

เพื่อสร้ างความรู้ ความ
เข้ าใจในการจัดการน้ำเสีย
จากครัวเรือน การบำบัดน้ำ
เสียครัวเรือนอย่างง่าย การ
ลดปริมาณน้ำเสีย และ
การนำน้ำกลับมาใช้
ประโยชน์

จัดกิจกรรมอบรมให้ ความรู้
ในการจัดการน้ำเสีย

58.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการจัดการขยะ
มูลฝอยในชุมชน

21,000.00
สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

" -เพื่อลดปริมาณขยะและ
รักษาสภาพแวดล้ อมใน
ชุมชน -เพื่อให้ มีการคัด
แยกขยะมูลฝอยและ
หมุนเวียนกลับมาใช้
ประโยชน์ในรูปแบบต่าง ๆ
-เพื่อนำวัสดุที่เหลือใช้ นำ
มาประดิษฐเป็ นสิ่งของหรือ
วัสดุที่มีประโยชน์"

" - จัดประชุม อบรม
พัฒนาการมีร่วมในการคัด
แยกขยะมูลฝอยและ
หมุนเวียนกลับมาใช้
ประโยชน์ใหม่ - จัดทำ
เอกสาร แผ่นป้าย
ประชาสัมพันธ์ - จัดตั้ ง
คณะทำงานภายในชุมชน
และโรงเรียน"

59.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจากพระ
ราชดำริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี

20,000.00
สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

- เพื่ออบรมให้ ความรู้ แก่
ประชาชน ครูและนักเรียน
ในการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืชในท้ องถิ่นของตน-
สร้ างจิตสำนึกในการ
อนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้ อม วัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้ องถิ่น

- อบรมให้ ความรู้ ด้ านการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืชแก่
ประชาชน ครูและนักเรียน
ในเขตเทศบาลตำบล
หนองวัวซอ- จัดตั้ งสวน
พฤษศาสตร์ในโรงเรียนทุก
แห่งในเขตเทศบาล

60.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการขับเคลื่อนเครือ
ข่ายอาสาสมัครท้ องถิ่น
รักษ์โลกในการบริหาร
จัดการสิ่งแวดล้ อม

20,000.00
สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

" - เพื่อขับเคลื่อนการ
ดำเนินกิจกรรมของเครือ
ข่ายอาสาสมัครท้ องถิ่น
รักษ์โลก - เพื่อส่งเสริมให้
เครือข่ายอาสาสมัครท้ อง
ถิ่นรักษ์โลกเฝ้าระวัง สอด
ส่อง ดูแล รักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้ อม "

" - จัดการฝึกอบรมแก่เครือ
ข่ายอาสาสมัครท้ องถิ่น
รักษ์โลก - จัดกิจกรรม
รณรงค์ สร้ างจิตสำนึกใน
การอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้ อม"

61.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการสนับสนุนการจัด
ตั้ งศูนย์พักคอย (
Community Isolation)

20,000.00
สำนัก/กองสาธารณสุข,
กองส่งเสริมคุณภาพชีวิต,
กองการแพทย์

"1.เพิ่มประสิทธิภาพศูนย์
พักคอยอำเภอหนองวัวซอ
2.เพิ่มการดำเนินการตาม
มาตรการที่เกี่ยวข้ องกับ
การควบคุม ป้องกัน การ
แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโลนา 2019 "

บูรณาการเพื่อสนับสนุนงบ
ประมาณในการดำเนินงาน
ของศูนย์พักคอย อำเภอ
หนองวัวซอ (อุดหนุน)

62.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการปรับปรุงสวน
สาธารณะบริเวณสี่แยกไฟ
แดงหนองวัวซอ

0.00
สำนัก/กองช่าง, สำนักช่าง,
กองโยธา, กองประปา

เพื่อปรับปรุงสวนสาธารณะ
ให้ มีสภาพดีขึ้น

ปรับปรุงสวนสาธารณะ
บริเวณสี่แยกไฟแดง
หนองวัวซอ (ถนนอุดร-
เลย)

63.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุข
ภาพอนามัยและสิ่ง
แวดล้ อม

โครงการจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์การกีฬาประจำ
หมู่บ้ าน

48,352.00
สำนัก/กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม

เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการ
ออกกำลังกาย เล่นกีฬา
ของประชาชน

12 หมู่บ้ าน ในเขตเทศบาล
ตำบลหนองวัวซอ

64.
ยุทธศาสตร์การเสริมสร้ าง
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการ

โครงการอบรมให้ ความรู้
ด้ านภาษีแก่ประชาชน 30,000.00 สำนัก/กองคลัง -เพื่อให้ ประชาชนได้ เข้ าใจ

เกี่ยวกับการชำระภาษี

จัดอบรมให้ ความรู้ ด้ าน
ภาษีกับประชาชนในเขต
เทศบาล

ฉ. การใช้จ่ายงบประมาณ
     เทศบาลตำบลหนองวัวซอ มีการใช้ จ่ายงบประมาณในการดำเนินโครงการตามข้ อบัญญัติงบประมาณ โดยได้ มีการก่อหนี้ผูกพัน/ ลงนามในสัญญา รวม 52 โครงการ จำนวนเงิน
16,002,771 บาท มีการเบิกจ่ายงบประมาณ จำนวน 52 โครงการ จำนวนเงิน 14,919,294 ล้ านบาท สามารถจำแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ ดังนี้

ยุทธศาสตร์ โครงการ การก่อหนี้ผูกพั น/ โครงการ การเบิกจ่ายงบประมาณ



ลงนามในสั ญญา

ยุทธศาสตร์การพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 11 5,446,300.00 11 5,446,300.00

ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต 23 8,449,152.16 23 8,411,227.72

ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี 5 198,097.03 5 198,097.03

ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพอนามัยและสิ่งแวดล้ อม 12 835,439.03 12 835,439.03

ยุทธศาสตร์การเสริมสร้ างประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ 1 28,230.00 1 28,230.00

รวม 52 14,957,218.22 52 14,919,293.78

    รายละเอียดโครงการในข้ อบัญญัติงบประมาณเทศบาลตำบลหนองวัวซอ ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังนี้

  ยุทธศาสตร์ ชื่อโครงการตาม
แผน

งบตามข้อบั ญญั ติ /
เทศบั ญญั ติ  ลงนามสั ญญา เบิกจ่าย คงเหลือ

1.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
สุขาภิบาล 1 (ข้ าง
โรงเรียนบ้ านโคกก่อง
หนองแวงยาว) หมู่ 4
ตำบลหนองวัวซอ

276,000.00 276,000.00 276,000.00 0.00

2.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ไชโย (ข้ างซ้ ายร้ าน
สยามขาหมู) หมู่ 5
ตำบลหนองวัวซอ

173,800.00 173,800.00 173,800.00 0.00

3.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
แสงเดือน(ข้ างบ้ านตาก
อง) หมู่ 7 ตำบล
หนองวัวซอ

316,000.00 316,000.00 316,000.00 0.00

4.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
สารักษ์ หมู่ 6 ตำบล
หนองวัวซอ

76,800.00 76,800.00 76,800.00 0.00

5.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ประมวล หมู่ 4 ตำบล
หมากหญ้ า

128,200.00 128,200.00 128,200.00 0.00

6.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คสล. ซอยพอดี(ซอย
จันทร์ที) หมู่ 2 ตำบล
หนองวัวซอ

65,800.00 65,800.00 65,800.00 0.00

7.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตโดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับ ถนนโคก
ก่อง-หนองแวงยาว
(ตลอดทั้ งสาย) หมู่ 3 4
ตำบลหนองวัวซอ

2,480,000.00 2,340,000.00 2,340,000.00 140,000.00

8.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตโดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับ ถนน
พัฒนา 7 หมู่ 126 ตำบล
หนองวัวซอ

1,450,000.00 1,380,000.00 1,380,000.00 70,000.00

9.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตโดยปูแอสฟัลท์
ติกคอนกรีตทับ ถนน
พัฒนา 11 หมู่ 7 ตำบล
หนองวัวซอ

630,000.00 577,900.00 577,900.00 52,100.00

10.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

โครงการก่อสร้ างถนน
คสล. ซอยนาอุดม หมู่ 9
ตำบลหมากหญ้ า

48,800.00 48,800.00 48,800.00 0.00

11.
ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซม ศพด. ทั้ ง 3
ศูนย์

100,000.00 63,000.00 63,000.00 37,000.00

12.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล 27,100.00 26,780.00 26,780.00 320.00

13.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

อุดหนุนโครงการจัดงาน
กาชาดมะม่วงแฟร์และ
ของดีหนองวัวซอ

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00



14.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,482,000.00 1,276,228.00 1,276,228.00 205,772.00

15.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล 27,100.00 26,780.00 26,780.00 320.00

16.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

อุดหนุนโครงการ
สนับสนุนการจัดงานรัฐ
พิธีและราชพิธีในวัน
สำคัญของชาติ

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00

17.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการจัดงานวันรัฐพิธี
และราชพิธีของชาติ 127,000.00 126,271.00 126,271.00 729.00

18.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

อุดหนุนโครงการจัดงาน
กาชาดมะม่วงแฟร์และ
ของดีหนองวัวซอ

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00

19.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการป้องกันและ
แก้ ไขปัญหาการแพร่
ระบาดของยาเสพติดใน
หมู่บ้ าน/ชุมชนในพื้นที่
อำเภอหนองวัวซอ

60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00

20.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติ
การร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้ องถิ่น

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00

21.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการป้องกันอุบัติภัย
ทางถนนในเขตเทศบาล 39,291.00 39,291.00 39,291.00 0.00

22.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,482,000.00 1,276,228.00 1,276,228.00 205,772.00

23.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต วัสดุงานบ้ านงานครัว 2,124,160.00 1,890,879.16 1,853,254.72 233,280.84

24.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการอุดหนุนอาหาา
รกลางวัน สำหรับ
โรงเรียนสังกัด สพฐ.

3,349,000.00 3,335,889.00 3,335,889.00 13,111.00

25.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการปรับปรุงสภาพ
แวดล้ อมที่อยู่อาศัยแก่ผู้
ด้ อยโอกาสในชุมชน

40,000.00 36,640.00 36,640.00 3,360.00

26.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการเข้ าวัดปฏิบัติ
ธรรมและทัศนศึกษาดู
งานผู้ สูงอายุในเขต
เทศบาล

40,000.00 37,275.00 37,275.00 2,725.00

27.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการ
สังคมสงเคราะห์การ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
ป่ วยด้ อยโอกาส และ
ครอบครัวผู้ มีรายได้ น้ อย
และผู้ ไร้ ที่พึ่ง

30,000.00 18,450.00 18,450.00 11,550.00

28.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการพัฒนา
ศักยภาพองค์กรสตรี 10,000.00 9,540.00 9,540.00 460.00

29.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการจ้ างนักเรียน
นักศึกษา ปฏิบัติงานใน
ช่วงปิดภาคเรียนและวัน
หยุด

300.00 300.00 300.00 0.00

30.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการส่งเสริมการ
จำหน่ายสินค้ ากลุ่ม
อาชีพในเขตเทศบาล

30,000.00 29,580.00 29,580.00 420.00

31.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการป้องกันและ
แก้ ไขปัญหาการตั้ งครรภ์
ในวัยรุ่น

24,000.00 23,747.00 23,447.00 253.00

32.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการแข่งขันกีฬา
นักเรียน เยาวชนและ
ประชาชน

94,970.00 94,970.00 94,970.00 0.00

33.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการส่งนักกีฬาเข้ า
ร่วมการแข่งขัน 20,000.00 14,480.00 14,480.00 5,520.00

34.
ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยก
ระดับคุณภาพชีวิต

โครงการส่งเสริม
สนับสนุนการออกกาลัง
กาย (เต้ นแอโรบิค)

50,000.00 45,824.00 45,824.00 4,176.00



35.
ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและ
อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี

โครงการจัดงานประเพณี
สงกรานต์ 32,600.00 32,600.00 32,600.00 0.00

36.
ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและ
อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี

โครงการจัดงานประเพณี
ลอยกระทง 35,498.00 35,497.03 35,497.03 0.97

37.
ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและ
อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี

โครงการอุดหนุนจัดงาน
ประเพณีบุญบั้ งไฟและ
เส็งกลองกิ่ง

80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00

38.
ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและ
อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี

โครงการการจัดงาน
ประเพณีการประกวด
สวดมนต์หมู่สรภัญญะ

40,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00

39.
ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและ
อนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี

โครงการอุดหนุนการจัด
งานประเพณีเข้ าพรรษา 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00

40.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดต่อ 20,000.00 18,445.00 18,445.00 1,555.00

41.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการเงินอุดหนุน
ตามพระราชดำริด้ าน
สาธารณสุข

540,000.00 540,000.00 540,000.00 0.00

42.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคเอดส์และโรคติดต่อ
ทางเพศสัมพันธ์ใน
ชุมชน

20,000.00 17,680.00 17,680.00 2,320.00

43.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการตรวจคุณภาพ
น้ำ 53,000.00 52,853.70 52,853.70 146.30

44.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้ า

50,000.00 37,756.40 37,756.40 12,243.60

45.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการอบรมผู้ ประกอบ
กิจการและผู้ สัมผัส
อาหารและการเฝ้าระวัง
คุณภาพอาหารปลอดภัย

30,000.00 28,440.00 28,440.00 1,560.00

46.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการตลาดสดน่าซื้อ
ตลาดนัดสีเขียว และยก
ระดับตลาดให้ มีคุณภาพ

30,000.00 22,601.93 22,601.93 7,398.07

47.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการอบรมการ
จัดการน้ำเสียในครัว
เรือน

20,000.00 17,450.00 17,450.00 2,550.00

48.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการจัดการขยะ
มูลฝอยในชุมชน

21,000.00 20,220.00 20,220.00 780.00

49.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดำริ สมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี

20,000.00 15,280.00 15,280.00 4,720.00

50.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการขับเคลื่อนเครือ
ข่ายอาสาสมัครท้ องถิ่น
รักษ์โลกในการบริหาร
จัดการสิ่งแวดล้ อม

20,000.00 16,360.00 16,360.00 3,640.00

51.
ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและสิ่งแวดล้ อม

โครงการจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์การกีฬาประจำ
หมู่บ้ าน

48,352.00 48,352.00 48,352.00 0.00

52.
ยุทธศาสตร์การเสริมสร้ าง
ประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ

โครงการอบรมให้ ความรู้
ด้ านภาษีแก่ประชาชน 30,000.00 28,230.00 28,230.00 1,770.00

รายงานสรุปผลการดำเนินงาน ปี  2565
เทศบาลตำบลหนองวั วซอ หนองวั วซอ จ.อุดรธานี

ยุทธศาสตร์

แผนการดำเนินการ
ทั้ งหมด อนุมั ติ งบประมาณ ลงนามสั ญญา เบิกจ่าย

จำนวน
โครงการ งบประมาณ จำนวน

โครงการ งบประมาณ
จำนวน
โครงการ งบประมาณ

จำนวน
โครงการ งบประมาณ

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 54 52,677,798.00 11 5,745,400.00 11 5,446,300.00 11 5,446,300.00

2.ยุทธศาสตร์การพัฒนาและยกระดับคุณภาพชีวิต 133 54,335,000.00 32 9,141,421.00 23 8,449,152.16 23 8,411,227.72

3.ยุทธศาสตร์การส่งเสริมและอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณี 19 3,264,000.00 6 218,098.00 5 198,097.03 5 198,097.03

4.ยุทธศาสตร์ส่งเสริมสุขภาพอนามัยและสิ่งแวดล้ อม 42 6,069,000.00 14 892,352.00 12 835,439.03 12 835,439.03

5.ยุทธศาสตร์การเสริมสร้ างประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ 67 30,209,000.00 1 30,000.00 1 28,230.00 1 28,230.00



รวม 315 146,554,798.00 64 16,027,271.00 52 14,957,218.22 52 14,919,293.78

ช. ผลการดำเนินงาน
     เทศบาลตำบลหนองวัวซอ ได้ ดำเนินการโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณ ปี  2565 ในเขตพื้นที่ โดยได้ รับความร่วมมือ การส่งเสริมและสนับสนุนจากภาคประชาชน ภาครัฐ
และภาคเอกชนในพื้นที่ตลอดจนโครงการต่างๆ ประสบผลสำเร็จด้ วยดี ก่อให้ เกิดประโยชน์แก่ประชาชนทั้ งในพื้นที่และพื้นที่ใกล้ เคียง โดยมีผลการดำเนินงานที่สำคัญดังนี้
อปท. ใส่ข้อมูลผลการดำเนินการ เช่น แผนภูมิ  ตาราง กราฟเปรียบเทียบ รูปถ่าย ผลการสำรวจความคิดเห็นของประชาชน หรือ ข้อมูลผลการดำเนินงานด้านอื่น ๆ

ซ. คณะกรรมการ
   1. คณะกรรมการพั ฒนาท้องถิ่น

ชื่อ ตำแหน่ง เบอร์โทรศั พท์ เบอร์มื อถือ email

(นายวิชิ ต ดีเลิศ) นายกเทศมนตรีตำบลหนองวัวซอ - - -

(นายกุศล แก่นท้ าว) รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองวัวซอ - - -

(นายปรีชา วรรณดา) รองนายกเทศมนตรีตำบลหนองวัวซอ - - -

นายหอม เทพนวน สมาชิกสภาเทศบาลตำบล
หนองวัวซอ

- - -

นายพัฒนา เป็ นมงคล สมาชิกสภาเทศบาลตำบล
หนองวัวซอ

- - -

นายจันทร์เพ็ง นิ่มภักดี สมาชิกสภาเทศบาลตำบล
หนองวัวซอ

- - -

นางกนกวรรณ ปะสีละเตสังข์ ผู้ ทรงคุณวุฒิ - - -

นายสมเพียร จุลม่วง ผู้ ทรงคุณวุฒิ - - -

นายสุรพล อินทรประเสริฐ ผู้ ทรงคุณวุฒิ - - -

ผู้ แทนส่วนราชการ ผู้ อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุข
ภาพประจำตำบล บ้ านโนนสว่าง

- - -

ผู้ แทนส่วนราชการ ผู้ อำนวยการโรงเรียนบ้ านโคกก่อง
หนองแวงยาว

- - -

ผู้ แทนส่วนราชการ ผู้ อำนวยการโรงเรียนอนุบาล
หนองวัวซอ

- - -

นายไกรเดช ศรีบุญเรือง ผู้ แทนประชาคมท้ องถิ่น - - -

นายบัวเรียน อิ่มใจ ผู้ แทนประชาคมท้ องถิ่น - - -

นางสมุล โกรัมย์ ผู้ แทนประชาคมท้ องถิ่น - - -

นางสง่า พูลเพิ่ม ผู้ แทนประชาคมท้ องถิ่น - - -

นายสนิท อยู่ภักดี ผู้ แทนประชาคมท้ องถิ่น - - -

(นายนิกุล อ่อนอุบล) ปลัดเทศบาลตำบลหนองวัวซอ - - -

(นายสัญญา นาอุดม) ผู้ อำวยการกองยุทธศาสตร์และงบ
ประมาณ

- - -

   2. คณะกรรมการ ติดตามแผน

ชื่อ ตำแหน่ง เบอร์โทรศั พท์ เบอร์มื อถือ email

นายบรรเจิด วิเศษอุดม สมาชิกสภาเทศบาลตำบล
หนองวัวซอ

- - -

นายสันติ ดวงแสนวงศ์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบล
หนองวัวซอ

- - -

นายธงชัย หัตถีจร ผู้ แทนประชาคมท้ องถิ่น - - -

นางสมศรี ศรีฮาตร ผู้ แทนประชาคมท้ องถิ่น - - -

นางสมใจ คำหารพล ผู้ แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้ อง - - -

นายไกรเดช ศรีบุญเรือง ผู้ แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้ อง - - -

นายประสงค์ ไชยวงศ์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบล
หนองวัวซอ

- - -

นายฉลอง ศิริรัตน์ ผู้ ทรงคุณวุฒิ - - -

(นายสมศักดิ์ ปึงสุวรรณ) ผู้ อำนวยการกองช่าง - - -

(นายสัญญา นาอุดม) ผู้ อำวยการกองยุทธศาสตร์และงบ
ประมาณ

- - -

(นายชัยวัฒน์ สารักษ์) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญ
การ

- - -

(นางสาวสุขศรี คำสุข) หัวหน้ าฝ่ ายแผนงานและงบประมาณ - - -



   3. คณะกรรมการสนั บสนุนการจั ดทำแผนพั ฒนาท้องถิ่น

ชื่อ ตำแหน่ง เบอร์โทรศั พท์ เบอร์มื อถือ email
(นายนิกุล อ่อนอุบล) ปลัดเทศบาลตำบลหนองวัวซอ - - -

(นายดนัย แสงหมี) รองปลัดเทศบาล - - -

(นายทองเด่น ลายเมฆ) หัวหน้ าสำนักปลัด - - -

(นางศรีอุบล เทพนวน) ผู้ อำนวยการกองคลัง - - -

(นายสิทธิชัย เสริมทรัพย์) ผู้ อำนวยการกองช่าง - - -

(นางทัศนีย์ เบ้ าทองหล่อ) ผู้ อำนวยการกองการศึกษา - - -

(นางประภัสสร บุญเทียง) ผู้ อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่ง
แวดล้ อม

- - -

(นางสาวปรียาภา ชัยพันธ์) ผู้ อำนวยการกองสวัสดิการสังคม - - -

นางสมศรี ศรีฮาตร ผู้ แทนประชาคมท้ องถิ่น - - -

นายเหลาทอง ธนะเฮือง ผู้ แทนประชาคมท้ องถิ่น - - -

นายธวัชัย แก่นท้ าว ผู้ แทนประชาคมท้ องถิ่น - - -

(นายสัญญา นาอุดม) ผู้ อำวยการกองยุทธศาสตร์และงบ
ประมาณ

- - -

(นางสาวสุขศรี คำสุข) หัวหน้ าฝ่ ายแผนงานและงบประมาณ - - -

นายชัยวัฒน์ สารักษ์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญ
การ

- - -

    ทั้ งนี้ หากประชาชนทุกท่านหรือหน่วยงานราชการต่างๆ ที่เกี่ยวข้ องมีข้ อสงสัยหรือมีความประสงค์จะเสนอตวามคิดเห็นหรือข้ อเสนอแนะ การบริหารงานขอเทศบาลตำบล
หนองวัวซอทราบ เพื่อจะได้ พิจารณาการวางแผนพัฒนาและปรับปรุงการดำเนินการ ตอบสนองความต้ องการของประชาชนในพื้นที่ในระยะต่อไป
    จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน
                                                              ประกาศ ณ วันที่ 30 มีนาคม 2566

                                                              นายกเทศมนตรี เทศบาลตำบลหนองวัวซอ

ข้ อมูล ณ 30/03/2566


